
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 877 del 08/11/2019

Oggetto:  DD.  n.  869  del  4/11/2019 “Affidamento  in  concessione  del  servizio  di  distribuzione 
automatica di bevande e snack (vending machine) presso la sede amministrativa e le residenze 
universitarie dell'Agenzia per il periodo 2020-2024 (CIG 80371111D0). Indizione gara procedura 
aperta  con  modalità  telematica,  approvazione  bando  e  disciplinare  di  gara”  –  Modifica  e 
approvazione in sostituzione integrale del “Disciplinare telematico” (Allegato 5).

Il dirigente del Servizio:

(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 877 del 08/11/2019



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la  legge  regionale  1 febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO il  DPGR  n.  9  del  13/03/2019  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Direttore  Generale 
dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario dell’Umbria (ADiSU) per un periodo di cinque 
anni, decorrenti dal 21 marzo 2019;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 97 del 21/12/2018 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2019-2021, approvato con DGR n. 181 del 18/02/2019;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;
RICHIAMATO il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  11  del  19.02.2019  relativo  al 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi dell’ADISU per il periodo 2019/2020, di cui 
all’art. 21 del Codice dei contratti pubblici, che contempla il fabbisogno in questione;
VISTO il DCR n. 53 del 8/10/2019 con il quale è stato approvato il Capitolato d’appalto 2020-2024 
e  relativi  allegati,  per  l’affidamento  in  concessione  del  servizio  di  distribuzione  automatica  di 
bevande  e  snack  (vending  machine)  presso  la  sede  amministrativa  e  le  residenze  universitarie 
dell’Agenzia per il periodo 2020-2024;
VISTA la determinazione a contrarre DD n. 852 del 25/10/2019 per l’affidamento in concessione 
del  servizio  di  distribuzione  automatica  di  bevande  e  snack  (vending  machine)  presso  la  sede 
amministrativa  e  le  residenze  universitarie  dell’Agenzia  per  il  periodo  2020-2024,  (CIG 
80371111D0);
RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  869  del  4/11/2019  recante  “Affidamento  in  
concessione del servizio di distribuzione automatica di bevande e snack (vending machine) presso  
la sede amministrativa e le residenze universitarie dell'Agenzia per il  periodo 2020-2024 (CIG  
80371111D0).  Indizione gara procedura aperta con modalità telematica,  approvazione bando e  
disciplinare  di  gara.”  con  la  quale  è  stato  approvato,  tra  gli  altri,  l’Allegato  5  “Disciplinare 
telematico”  contenente  le  indicazioni  che  l’operatore  economico  interessato  dovrà  seguire  per 
gestire le fasi di presentazione dell’offerta in modalità telematica;
CONSIDERATE le  modifiche  pervenute  successivamente  da  parte  della  ditta  gestore  della 
Piattaforma  telematica  Net4market  per  conto  dell’Agenzia,  riguardo  ad  alcuni  aspetti  tecnici  - 
procedurali per il caricamento sulla piattaforma della offerta economica che hanno reso necessario 
una modifica del Disciplinare telematico già adottato per la parte relativa all’offerta economica;
DATO ATTO che ancora non si è provveduto alla pubblicazione dei documenti di gara approvati 
con la DD n. 869/2019;
RITENUTO di dover modificare detto Disciplinare riapprovando il nuovo testo di cui all’Allegato 
“Disciplinare  telematico”  della  presente  determinazione,  che  ne  forma  parte  integrante  e 
sostanziale,  in  sostituzione  integrale  dell’Allegato  n.  5  “Disciplinare  telematico”  della  D.D.  n. 
869/2019 confermando ogni altro contenuto e Allegati della determinazione n. 869/2019 citata;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di approvare,  come  parte  integrante  e  sostanziale,  l’Allegato  “Disciplinare  telematico”  in 



sostituzione integrale dell’Allegato n. 5 “Disciplinare telematico” alla D.D. n. 869/2019 tenendo 
conto delle modifiche pervenute successivamente da parte della ditta gestore della Piattaforma 
telematica  Net4market  riguardo  ad  alcuni  aspetti  tecnici  -  procedurali  per  la  parte  relativa 
all’offerta economica;

di  confermare  ogni  altro  contenuto  e  Allegati  della  determinazione  dirigenziale  n.  869  del 
4/11/2019  recante  “Affidamento  in  concessione  del  servizio  di  distribuzione  automatica  di  
bevande e snack (vending machine) presso la sede amministrativa e le residenze universitarie  
dell'Agenzia per il periodo 2020-2024 (CIG 80371111D0). Indizione gara procedura aperta con  
modalità telematica, approvazione bando e disciplinare di gara.”;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet dell’Agenzia 
in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 
nella sezione Bandi di gara e contratti, art. 37 e sul “Profilo del Committente dell’Agenzia”;

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 08/11/2019 L’Istruttore
Maddalena Alunni

(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)

Determinazione n. 877 del 08/11/2019



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  DD.  n.  869  del  4/11/2019  "Affidamento  in  concessione  del  servizio  di  distribuzione 
automatica di bevande e snack (vending machine) presso la sede amministrativa e le residenze 
universitarie dell'Agenzia per il periodo 2020-2024 (CIG 80371111D0). Indizione gara procedura 
aperta  con  modalitÃ  telematica,  approvazione  bando  e  disciplinare  di  gara".  Modifica  e 
approvazione in sostituzione integrale del "Disciplinare telematico" (Allegato 5).

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della 
determinazione dirigenziale.

Perugia, 08/11/2019 Il responsabile dell’istruttoria
Dott.ssa Costanza Ciabattini

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARDINALI STEFANIA
CODICE FISCALE: IT:CRDSFN57L59C540N
DATA FIRMA: 08/11/2019 11:31:17
IMPRONTA: 62386364326437653463353839343063323964343433326636306264666361316232343433633366


